
Übersicht WB-Befugnisse im Krankenhaus

Ärztekammer Sachsen-Anhalt 30.Januar 2019Seite 1 von 2

Krankenhaus: Lungenklinik Lostau gGmbH (Org-Nummer: 44)

Anästhesie und 
Intensivtherapie

Klinik f. 
Pneumologie,Allergologie,
thorakale Onkologie u. 
Kardiologie

Klinik f. 
Pneumologie,Allergologie,
thorakale Onkologie u. 
Kardiologie
Klinik f. 
Pneumologie,Allergologie,
thorakale Onkologie u. 
Kardiologie
Klinik f. 
Pneumologie,Allergologie,
thorakale Onkologie u. 
Kardiologie
Radiologie

Thoraxchirurgie

Abteilung

Dr. med. Holger Polozek

Dr. med. Hans Jost Achenbach

Dr. med. Hans Jost Achenbach

Dr. med. Hans Jost Achenbach

Dr. med. Hans Jost Achenbach

Dr. med. Kathrin Ludwig

Priv.-Doz. Dr. med. Steffen Frese

Arzt WBO-Bezeichnung

36

36

12

12

24

18

48

WB-Zeit

2011

2005

2011

2011

2011

2011

2011

Nach WBO

Anästhesiologie (21001) Anästhesiologie im 
Verbund mit Dr. med. Frank Heres, einschließlich 
12 Monate Intensivmedizin
Innere Medizin und Pneumologie (141116) 
Basisweiterbildung über 36 Monate im Verbund mit 
Franziska Lange, Dr. med. Jochen Molling, Dipl.-
Med. Heiner Weigel und Dr. med. Daniela 
Schwalenberg, einschließlich 6 Monate 
internistische Intensivmedizin, die auch während der
Basisweiterbildung absolviert werden können
Medikamentöse Tumortherapie (607119) 

Röntgendiagnostik - fachgebunden - (607125) 

Internistische Intensivmedizin (607992) 

Radiologie (311002) Befugnis gilt auch für den 
Standort Pfeiffersche Stiftungen Magdeburg
Thoraxchirurgie (71104) Basisweiterbildung über 24
Monate im Verbund mit Dr. med. Tilo Pohle, Dr. 
med. Torsten Kohlstock und apl. Prof. Dr. med. 
habil. Niels Follak, einschließlich 6 Monate 
Intensivmedizin im Verbund mit Dr. med. Klaus 
Thomalla und einschließlich 6 Monate 
Notfallaufnahme im Verbund mit Dr. med. Hans 
Jost Achenbach



Übersicht WB-Befugnisse im Krankenhaus

Ärztekammer Sachsen-Anhalt 30.Januar 2019Seite 2 von 2

Krankenhaus: Lungenklinik Lostau gGmbH (Org-Nummer: 44)

Abteilung

Dr. med. Ina Dittrich

Dr. med. Maja Hennigs

Dr. med. Maja Hennigs

Arzt WBO-Bezeichnung

12

18

18

WB-Zeit

2011

2011

2011

Nach WBO

Palliativmedizin (607122) 

Allergologie (607001) 

Schlafmedizin (607126) 


