Übersicht WB-Befugnisse im Krankenhaus

Krankenhaus: Lungenklinik Lostau gGmbH (Org-Nummer: 44)

Abteilung	Arzt	WBO-Bezeichnung	WB-Zeit	Nach WBO
Anästhesie und Intensivtherapie	Dr. med. Holger Polozek	Anästhesiologie (21001) Anästhesiologie im Verbund mit Dr. med. Frank Heres, einschließlich 12 Monate Intensivmedizin	36	2011
Klinik f. Pneumologie,Allergologie, thorakale Onkologie u. Kardiologie	Dr. med. Hans Jost Achenbach	Innere Medizin und Pneumologie (141116) Basisweiterbildung über 36 Monate im Verbund mit Franziska Lange, Dr. med. Jochen Molling, Dipl Med. Heiner Weigel und Dr. med. Daniela Schwalenberg, einschließlich 6 Monate internistische Intensivmedizin, die auch während der Basisweiterbildung absolviert werden können	36	2005
Klinik f. Pneumologie,Allergologie, thorakale Onkologie u. Kardiologie	Dr. med. Hans Jost Achenbach	Medikamentöse Tumortherapie (607119)	12	2011
Klinik f. Pneumologie,Allergologie, thorakale Onkologie u. Kardiologie	Dr. med. Hans Jost Achenbach	Röntgendiagnostik - fachgebunden - (607125)	12	2011
Klinik f. Pneumologie,Allergologie, thorakale Onkologie u. Kardiologie	Dr. med. Hans Jost Achenbach	Internistische Intensivmedizin (607992) 24		2011
Radiologie	Dr. med. Kathrin Ludwig	Radiologie (311002) Befugnis gilt auch für den 18 Standort Pfeiffersche Stiftungen Magdeburg		2011
Thoraxchirurgie	PrivDoz. Dr. med. Steffen Frese	Thoraxchirurgie (71104) Basisweiterbildung über 24 48 201 Monate im Verbund mit Dr. med. Tilo Pohle, Dr. med. Torsten Kohlstock und apl. Prof. Dr. med. habil. Niels Follak, einschließlich 6 Monate Intensivmedizin im Verbund mit Dr. med. Klaus Thomalla und einschließlich 6 Monate Notfallaufnahme im Verbund mit Dr. med. Hans Jost Achenbach		2011

Übersicht WB-Befugnisse im Krankenhaus

Krankenhaus: Lungenklinik Lostau gGmbH (Org-Nummer: 44)

Abteilung	Arzt	WBO-Bezeichnung	WB-Zeit Nach WBO
	Dr. med. Ina Dittrich	Palliativmedizin (607122)	12 2011
	Dr. med. Maja Hennigs	Allergologie (607001)	18 2011
	Dr. med. Maja Hennigs	Schlafmedizin (607126)	18 2011